

▼ اخبار

انتقاد از دولت به امید جلب افکار عمومی

در سال‌های گذشته به طور مکرر توهین‌های بی‌سابقه‌ای از طرف اصلاح‌طلبان علیه دولت روحانی بیان شده؛ اما دولت هیچ‌گونه موضع انتقادی نسبت به آن‌ها نداشته است. ابراهیم اصغرزاده اولین اصلاح‌طلبی بود که دولت روحانی را به «رحم اجاره‌ای» تشبیه کرده و گفته بود: «این رحم اجاره‌ای برای پرورش یک نطفه است» همچنین عبدالله ناصری عضو شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان و چهره نزدیک به خاتمی در ۲۳ خرداد ۹۵ در مصاحبه‌ای گفت: «روحانی می‌داند اگر بخواهد رئیس‌جمهور بماند، نیاز به این جریان (اصلاحات) دارد، مگر اینکه تصمیم گرفته باشد رئیس‌جمهوری یک‌دوره‌ای بماند. اگر رحم اجاره‌ای جنین را خوب محافظت کند، حتماً اصلاح‌طلبان آن را دوباره اجاره خواهند کرد» وی بعدها گفت: دولت رحم اجاره‌ای ماست اما با روحانی هم سرنوشت نیستیم. هرچند برخی اصلاح‌طلبان عنوان می‌کردند که دولت روحانی، رحم اجاره‌ای اصلاح‌طلبان است اما درنهایت و بعد از تکرار کنایه‌های متعدد سیاسی، اصلاح‌طلبان در یکی دو سال اخیر، به‌ویژه بعد از قفل شدن اقتصاد کشور و بروز و ظهور مشکلات اساسی و تورم‌های چند صد درصدی که ماحصل سیاست‌گذاری آن‌ها و دولت روحانی بود، وقتی دیدند که نمی‌توانند در انتخابات مجلس شورای اسلامی «تکرار» کنند و اعتماد افکار عمومی را به دست بیاورند، «انتقاد» از دولت را دستور کار خود قرار داده تا از این رهگذر به افکار عمومی القا کنند که راه آن‌ها از دولت جداست!

شورای نگهبان تا چه زمان حق ابطال انتخابات را دارد؟

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان، در واکنش به هجمه‌های صورت گرفته علیه شورای نگهبان درباره مدرک تحصیلی جعلی "سینا کمال خانی" منتخب حوزه انتخابیه تفرش، اظهار کرد: «اسناد رسمی به جهت قانونی بودن خودبه‌خود دارای اعتبار هستند و وقتی فردی برای انتخابات ثبت‌نام می‌کند احراز اسناد اولیه در آغاز بر عهده هیئت‌های اجرایی فرمانداری‌ها و وزارت کشور است.» وی افزود: «چنانچه اصالت مدارکی مانند گواهی تحصیلی و مدارک سه‌جلدی مورد خدشه قرار نگرفته باشد، اصل بر صحت آن‌ها قرار خواهد گرفت و تا زمانی که گزارش خلافی به دست ما نرسد شورای نگهبان سؤالی را مطرح نخواهد کرد. اگر گزارش خلافی نسبت به اسناد به وجود بیاید، شورای نگهبان از سازمان ثبت اسناد و وزارت علوم استعلام می‌گیرد، در رابطه با مدرک تحصیلی هم رأی وزارت علوم برای ما حجت خواهد بود.»

هشدار حزب‌الله به آمریکایی‌ها از طریق فرانسه

روزنامه اللواء چاپ لبنان با انتشار خبری، از هشدار حزب‌الله به مقامات واشنگتن از طریق فرانسوی‌ها در خصوص سیاست آمریکا برای فروپاشی اقتصادی لبنان خبر داد. بر اساس این خبر، حزب‌الله لبنان به فرانسوی‌ها اعلام کرده ادامه سیاست فروپاشی اقتصادی و گرسنگی که واشنگتن علیه لبنان پیش گرفته، کشور را به سمتی نامشخص می‌کشد و منجر به عواقبی غیرقابل تحمل می‌شود. حزب‌الله لبنان همچنین اعلام کرده است؛ ما از موقعیت خود اعلام می‌داریم که با فروپاشی کشور و تحویل آن به باندها و توطئه‌گران کنار نخواهیم آمد. روزنامه اللواء همچنین نوشت: «برای نخستین بار، افراد نزدیک به حزب‌الله و طرف‌های رسمی در دولت، نگرانی جدی از وجود طرحی برای هدف قرار گرفتن امنیت کشور را ابراز کردند؛ به‌خصوص آنکه اوضاع ملی-سیاسی و اقتصادی اجازه حضور حفره‌های امنیتی زیادی را در کشور می‌داد و محیطی مناسب را برای بازگرداندن جنگ داخلی و تنش‌های مذهبی و فرقه‌ای فراهم می‌کرد. افراد نزدیک به حزب‌الله به نقل از این گروه گفته‌اند افرادی که تصور می‌کنند سرنگون کردن حسان دیاب در این شرایط، راه‌حلی برای بحران ملت لبنان خواهد بود، افرادی متوهم هستند.» به نوشته این روزنامه، حزب‌الله و هم‌پیمانانش از عملکرد مخالفان دولت در امور سیاسی و نیاز اعتراضات خیابانی رضایت ندارند. طبق عقیده حزب‌الله، آنچه اکنون در جریان است، به‌منزله جنگی است که هر لحظه ممکن است به کودتایی آگاهانه منجر شود.

▼ اخبار کوتاه

◀ **چه کسانی در صفوف رایگان غذا هستند/ شبکه CBS درباره صفوف طولانی دریافت غذا در آمریکا گزارش داد** که ناامیدی و یأس در حال افزایش است و افرادی در صف غذای رایگان قراردادند که پیش‌ازاین چنین اقدامی را انجام نداده بودند! برنی سندرز نیز اعلام کرد: «حدود نیم میلیون انسان در آمریکا در خیابان‌ها می‌خوانند. پانزده میلیون کودک نیز در فقر به سر می‌برند. یک‌سوم آمریکایی‌ها نیز مراقبت‌های بهداشتی کافی ندارند. از دید من، انسان بودن به معنای این است که شما حق دارید که یک سقف بالای سرتان، دکتر و معیارهای یک زندگی با عزت را داشته باشید.»

◀ **الگوی موفق/ نجاج محمدعلی، تحلیلگر عراقی گفت:** ایران با پرتاب ماهواره نشان داد می‌تواند در چند جبهه بجنگد؛ جمهوری اسلامی یک الگوی موفق است. تحلیلگر عراقی در گفتگو با شبکه تلویزیونی "بلادی" با برشمردن ویژگی‌های موشک و ماهواره نظامی ایران، گفت: آمریکا حیرت‌زده شده چون فکر نمی‌کرد ایران این‌قدر توانمند باشد.

◀ **ناوهای ثابت ایران/ «انیس النقاش» تحلیلگر مسائل استراتژیک در شبکه المیادین گفت:** آمریکا به خوبی می‌داند که قدرت ایران مثل سابق نیست و جزایر ایران در خلیج فارس مستحکم و پر از انواع تسلیحات دریایی هستند و تهدیدات ترامپ فقط به درد مصرف داخل آمریکا می‌خورد. جزایر ایران در خلیج فارس همانند ناو هواپیمابر عمل می‌کنند.

◀ **جزئیاتی از سربازان ناپدیدشده آمریکایی در سوریه/** الأخبار به نقل از منابع میدانی: حمله به خودروی نظامیان آمریکایی با رگبار و خمپاره صورت گرفته که منجر شد تقریباً به صورت کامل در آتش بسوزد. گروه‌های امدادی که وارد این محل شدند، هیچ اثری از جنازه یا اثری از سربازانی که در داخل خودرو حضور داشتند نیافتند. دو سرباز ناپدیدشده، از نیروی دریایی آمریکا هستند.

◀ **مجلسی یک‌صدا برای حل مشکلات مردم/ الیاس نادران، منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم در توییتی نوشت:** «به لطف پروردگار نشست وحدت شروع یک مجلس قوی خواهد بود. امروز با حضور آقایان دکتر محمدباقر قالیباف، آقاتهرانی، آقامیرسلیم، تقوی، حاجی بابایی، زاکنی، میرتاج‌الدینی و نیکزاد جلسه‌ای داشتیم و سازوکارهای ارتقاء کارآمدی و تحول مجلس مورد بحث قرار گرفت. مجلس یازدهم برای حل مشکلات مردم یک‌صدا خواهد بود.»

◀ **عراق دومین خریدار محصولات ایرانی/ بر اساس اعلام سازمان توسعه بازرگانی ایران، صادرات ایران به عراق، با ۲۹ درصد افزایش، به حدود ۹ میلیارد دلار رسیده است و با این وصف، عراق پس از چین، در رتبه دوم کشورهای خریدار از ایران قرار گرفته است.**